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است که با ورودش توانست جزو گروه تغییر دهنده ظاهر آفرود در 
ایران باشد. خودرویی شاسی بلند با چرخ های پهن که به دلیل 
کمک فنرهای حرفه ای، پستی وبلندی را به راحتی زیر پا می گذارد 

و همانند یک بچه آرام و سربه زیر رفتار می کند.

8. تویوتو پرادو
یک زمانی هرکسی پرادو داشت، شاخ شاسی بلند سوارها در شهر 
محسوب می شد. پرادو، آفرودی با چرخ های پهن است که در 
هنگام ورود خود به کشور توانست دل هر ایرانی را ببرد. متأسفانه 
پرادو برخلاف دیگر خودروها، آن چنان قدرت بالایی نداشت و 
می توانستیم اشکالاتی را در بخش فنی و ... آن پیدا کنیم؛ برای 

مثال، هندلینگ خوبی ندارد.
البته این را هم بگوییم که از نظر موتور پرادو با اینکه شهری 
است و آفرودهای بیابانی آن را بچه سوسول می خوانند؛ اما به دلیل 
داشتن موتورهای 4 و 6 سیلندره در رقابت با آن ها کم نمی آورد. 
در کشورهای عربی از همین آفرودهای شهری ما برای تورهای 

بیابان گردی خود استفاده می کنند.

9. تویوتا لندکروز
آفرود لندکروز را می توان در دو نوع تقسیم بندی کرد. لندکروز 
2000 که آن را هیولا می نامند. واقعاً برای خودش یک غولی است. 
اگر یک بار از نزدیک آن را مشاهده کنید، به راحتی متوجه درست 
بودن حرف ما خواهید شد. یکی از دلایلی که لندکروز چشم های 
دوستداران آفرود را بین بقیه چهارتا می کند، موتورهایی با حجم 
سیلندر بالاست؛ مدل 2001 آن دارای 8 سیلندر است. قدرتی که 
در هیچ کدام از آفرودها پیدا نمی شود. وقتی برای مسابقه آفرودها 
رفتید، اگر یک لندکروز کنارتان قرار گرفت، بهتر است که سریعاً و 

برای حفظ آبروی خود انصراف بدهید.
اما مدل دیگر که امروز کمتر هم استفاده می شود، لندکروز 
سری 40 است. این مدل خودرویی نام آشنا برای ایرانیان است. 
آفرودی که از آن به عنوان وانت، کالسکه، آمبولانس و حتی به 
عنوان خودروی نظامی استفاده شده است. البته کاربرد اصلی آفرود 
لندکروز 40 برای طبیعت گردی است. موتور 6 سیلندر آن که در 
زمان خودش اوج قدرت بود، هنوز هم می تواند به عنوان یک 

خودروی باقدرت استفاده شود.

10. هیوندای توسان
هیوندای توسان آفرودی که از آنان برای طبیعت گردی اما نه برای 
مکان های خشن  استفاده می شود. خودرویی با موتور نسبتاً قوی، 
ارتفاع مناسب و ظاهری خشن که توانسته از سال 2009 بین اهالی 

آفرودسواران به عنوان گزینه مناسبی قرار بگیرد.

آخرین قیمت آفرود ها
اگرچه جست وجوی قیمت های خودروها به دلیل کاربرد کم 
و مهم تر از آن ممنوعیت درج قیمت خودرو در سایت ها سخت 
بود اما برخی بررسی هاقیمت تعدادی  از این خودروها را نشان 
می دهد. به عنوان مثال، نیسان پاترول 4 در با کارکرد 150 
هزار کیلومتر 150 میلیون تومان قیمت دارد. نیسان رونیز با 
کارکرد 150 تا 200 هزار کیلومتر کمتر از 150 میلیون تومان 
قیمت گذاری شده است. نیسان سرانزا با کارکرد 130 تا 150 
هزار کیلومتر و پاژن با کارکرد 150 هزار کیلومتر هر دو 130 

میلیون تومان قیمت می خورد.

واقعاً شاید برای شما جالب باشد که بدانید هدایت خودرویی مانند آفرود، یک ورزش به حساب می آید. تا جایی که در ذهن بیشتر ما می گنجد، ورزش یعنی فعالیتی که بیشتر 
قسمت های بدن را با خودش درگیر کند، نه ماشین سواری که نهایت حرکت بدنی آن، تعویض کلاچ یا دنده با دست  و پا ست؛ اما آفرود سواری کاملاً متفاوت است. آفرودسواری 
یک ورزش است. شاید مثل بقیه نباشد؛ اما به دلیل ساختار متفاوت آن با بقیه، راننده باید برای هدایت و کنترل دقیق این خودروی سنگین، قدرت بدنی بالایی داشته باشد. جالب 

است بدانید که ما مسابقات اتومبیل رانی با آفرود داریم. برای هرچیزی مسابقه داشته باشیم، می توانیم آن را جزو ورزش به حساب بیاوریم.
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جیپ می نامند؛ اما واقعاً متفاوت هستند. درواقع بیشتر شباهت 
ظاهری است. پاژن نسبت به نیسان رونیز قابلیت های اضافه ای 
دارد؛ اما بدون عیب نیست. ارتفاع سنج، شیب سنج و دما سنج به 
همراه بدنه آلومینیومی مستحکم پاژن را نسبت به مورد قبلی بین 
طرفداران خاص خود پرفروش تر کرده است. پیشرانه 6 سیلندره 
با قدرت 160 اسب بخار و گشتاور 245 نیوتن متری با سیستم 
تعلیق بهینه از دیگر مزایای پاژن است؛ اما متأسفانه معایب آن کمی 
خریدار را از خرید کردن دلسرد می کند. صندلی های با طراحی 
خشک، استهلاک بالا و خشک بودن آن باعث شده که از پاژن 
نتوان در سطح شهر مانند تهران استفاده کرد و بیشتر مناسب 
طبیعت گردی است؛ اما به هرحال یکی از دو خودروی اقتصادی 

آفرود در ایران است.

3. نیسان پاترول
یکی از قدیمی ترین خودروی های آفرود در ایران که در سطح شهر 
و طبیعت استفاده می شد. البته هنوز هم به کار گرفته می شود؛ 
اما مانند گذشته نیست. پاترول از آن دسته خودروهایی است که 
قابلیت استفاده در شهر و کوهستان را دارد. خودروهای چهارچرخ 
4 یا 6 سیلندره که بیشتر به صورت 5 دربه بودند. پاترول از قدیم 
بیشتر برای قشر مرفه بوده و بعد از انقلاب به عنوان خودروی 
نظامی به کار گرفته شد. الآن هم یک خودروی لوکس قدیمی است 
که هنوز در بسیاری از خانه ها و سازمان های دولتی پیدا می شود.

4. نیسان پیک آب
این خودرو به نوعی جایگزین پاترول است. ویژگی هایی که در 
طراحی نیسان پیک آب به کار رفته است، نسبت به پاترول 
حرفه ای تر است و از این رو خیلی سریع تر از دیگر نسل ها توانست 
بین مردم محبوبیت بالایی به دست بیاورد. پیشرانه 2.4 لیتری 
چهار سیلندره، گیربکس کمک و جعبه دنده دستی پنج سرعته 
باعث شده تا این خودرو به راحتی بتواند مسیر بیابانی را خیلی 
سریع و بدون هیچ مشکلی بپیماید. هم اکنون، نیسان پیک آب 
تحت برند دانگ فنگ چین و با نام ریچ در بازار ایران به فروش 

می رود.

5. جیپ آهو
جیپ آهو، آفرودی است که بیشتر مردم را یاد قاچاقچیان یا 
خلافکاران می اندازد، برای اینکه در بیشتر فیلم های تولید شده در 
دهه 50 تا 80، این دسته از افراد، از جیپ آهو به عنوان ماشین 
اصلی خود استفاده می کردند. درواقع یکی از خودروهای قدیمی 
کشور است که البته هنوز هم مورد استفاده قرار می گیرد. تولید 
این آفرود آمریکایی از سال 1335 توسط شرکت پارس خودرو 
شروع شد و به غیر از نوع عادی، وانت بار و چروکی چیف آن به 
فروش رفته است. جیب آهو خودروی شهری نیست و به دلیل 
داشتن پیشرانه 2.4 لیتری چهار سیلندره، گیربکس کمک و جعبه 
دنده دستی پنج سرعته گزینه مناسبی برای هدایت در بیابان است.

6. کیا سورنتو
سورنتو یکی از خودروهای پرفروش چند سال گذشته بوده است. 
سورنتو را برخلاف آفرودهای قدیمی که بیشتر بیابانی بودند، 
خودروی خانوادگی می نامند. درواقع کمتر کسی به فکر استفاده 
از آن در طبیعت می افتد. درواقع ظاهرش هم به بیابان و طبیعت 
نمی خورد؛ برای اینکه کلاس بالایی دارد! لاستیک 18 اینچی، دنده 
اتومات، صفحه لمسی، صندلی های برقی و ارتفاع مناسب آن نسبت 
به سطح جاده باعث شده تا سورنتو در اوایل دهه 90 پرفروش ترین 

آفرود خانوادگی لقب بگیرد.

7. میتسوبیشی
خودرویی که تمامی نسل ها حداقل یک بار نام آن را 

شنیده اند و خودرویی ناآشنا نیست؛ اما مدل 
پاجرو 1386 آن، یکی از آفرودهایی 

آفرود چیست؟
آفرود خودروی شاسی بلند پرقدرت و دو دیفرانسیل با لاستیک های 
پهن است که طرفداران مخصوص به خود چه بین رانندگان و چه در 
جاده ها را دارد. آفرود مناسب استفاده در شهر نیست، هرچند بعضی 
از مدل های آن استفاده می شود. درواقع آفرود را اتومبیل بیابان و 
جنگل و در حالت کلی شرایط سخت می نامند. آفرود همانند آدم 
ماجراجویی و جسوری است که به چیزهای عادی راضی نمی شود.

رانندگی با آفرود راحت نیست. واقعاً اگر به امید اینکه هدایت آفرود 
مثل پژو و پراید است و با چند بار تعویض دنده و کلاچ می توانید 
به راحتی آن را برانید، باید گفت تا 80 درصد در اشتباهید. این 
20 درصد را هم می گذاریم برای اینکه شما رانندگی بلد هستید و 
صفر کیلومتر نیستید. درواقع، آفرود را کسی می خرد که اول از همه 
عشق رانندگی در جاده و شرایط سخت را دارد و سرش درد می کند 
تا بتواند چالش های جدید را تجربه کند. آفرود سنگین است. باید 
قدرت بدنی و تمرکز بالایی در هدایت آن داشته باشید، در غیر این 

صورت به مشکلات زیادی برخواهید خورد.

وقتی شما خوابید من بیدارم...
در خاطرات آفرود سواران آمده است: »وقتی شما در خانه هایتان 
نشسته اید و برنامه می ریزید که با دوستان خود به رستوران بالا 
شهر بروید، من میرم وسط بیابان یا جنگل شهر. وقتی شما به 
دنبال جا پارک هستید و با هزار زحمت و پارک دوبل، خودرویتان 
را در حالی که زبانتان از دهان بیرون است، پارک می کنید، من از 
دل کوه و جاده بالا می روم و گاز می دهم؛ به جای زبان، صدای 
هوارم گوش فلک را کر می کند.وقتی که برف می آید و شما عزا 
می گیرید که چگونه اتومبیل خود را از میان توده های سفید عبور 
دهید، من خوش خوشانم است و به راحتی و با یک گاز چنان 
جولان می دهم که هیچ کسی جلودارم نیست. برای من آب وهوا 
فرقی ندارد. با آفرودم همه جا می روم و حتی می توانم در مسابقه 
شرکت کنم. طبیعت گردی هم جزو بهترین تفریح هایم با آفروده.«

درواقع باید گفت آفرود زمانی که همه خواب هستند و بدن 
اتومبیلشان در برابر حرکت بی حس شده است، به راحتی و با 
یک گاز کلی پیش می رود. آفرود می تواند در تمامی شرایط به 
راحتی هدایت شود. البته آفرودها انواع مختلفی دارند و هرکدام 
برای هدایت یک بخشی از جاده مناسب است. ممکن است که فلان 
آفرود نتواند به خوبی در مسیر گلی پیش برود؛ اما هدایت آن در 
طبیعت و سربالایی بسیار تیزتر از بقیه باشد. آفرود ورزشی و آفرود 
طبیعت گردی دو نوع آفرود کلی هستند که امروزه در ایران بیشتر 

از بقیه مورد استفاده قرار می گیرند.

خرید آفرود
آفرود خودروی گران قیمتی است؛ چه آن هایی که در سطح شهر 
استفاده می شود و چه آن هایی که برای زدن به دل کویر و جنگل و 
مسابقه به کار می روند. هرچه هست، آفرود مشتریان خاص خود را 
دارد. برای همین خرید آن کمی نسبت به بقیه مدل ها کمتر است؛ 
اما مسئله مهم تر از آن، قیمت آفرود است. آفرودها قیمت بالایی 
دارند؛ البته قیمت یک بنز را ندارند. به هرحال، با توجه به آشفته 
بازار قیمتی این روزهای بازار، قیمت این نوع خودروها هم افزایش 
شدیدی داشته تا حدی که بسیاری از عاشقان آن از خرید منصرف 
شده است. متأسفانه مسئله دیگر، افزایش قیمت لوازم یدکی آفرود 

است که به یک معضل جدی تبدیل شده است.
آفرود در دنیا انواع زیادی دارد. بعضی برای سطح شهر، بعضی دیگر 
برای مسابقات و بقیه هم برای دل طبیعت کاربرد دارند. کشورهای 
صاحب سبک در خودرو با تولید آفرودهای حرفه ای عیار خود را 
نشان می دهند و می تواند گفت که هرچند وقت یک بار با طراحی 
مدل جدیدی درصدد گرفتن بازار جدیدی برای جذب مشتریان 
نسل نو هستند. تعدادی از این آفرودها در کشور استفاده می شود 

که در ادامه تعدادی از آن ها را معرفی خواهیم کرد:

1. نیسان رونیز
تقریباً می توان گفت که نیسان رونیز جزو اولین گروه آفرودهای 
نسل جدید در ایران بودند. این نوع خودروی شاسی بلند با 
چرخ های پهن از سال 1382 توسط شرکت پارس خودرو در کشور 
تولید شد و با توجه به مقاومت بالا، استهلاک پایین و طراحی 
منحصر به فرد و زیبایی که داشت، از همان اول مورد استقبال مردم 
و عاشقان خودش قرار گرفت. البته هنوز هم خریدوفروش این نوع 
مدل انجام می شود، برای اینکه اصلاً نمی توان ایرادی برای آن پیدا 

کرد؛ ایرادی که نیسان رونیز را از گردونه رقابت خارج کند.
نیسان رونیز به دلیل قابلیت های فنی که دارد، مناسب استفاده 
در جاده های برون شهری و طبیعت گردی است. پیشرانه چهار 
سیلندره 2.4 لیتری با قدرت 160 اسب بخار و گشتاور 208 نیوتن 
متری آن را به یک خودروی تمام عیار شاسی بلند تبدیل کرده 
است. البته نمونه های جدید قدرت بالاتری دارند؛ اما نیسان رونیز 

هنوز توانسته با همه آن ها رقابت کند.

2. پاژن
پاژن خودرویی که به دلیل شباهت آن با جیپ، مردم آن را اشتباه 

آفرودها چه نوع خودرویی هستند؟

معرفی 10 آفرود

آفرود خودروی 
شاسی بلند پرقدرت 
و دو دیفرانسیل با 
لاستیک های پهن 
است که مناسب 
استفاده در شهر 
نیست، درواقع 

آفرود را اتومبیل 
بیابان و جنگل و در 
حالت کلی شرایط 
سخت می نامند. 

آفرود همانند آدم 
ماجراجویی و 

جسوری است که به 
چیزهای عادی راضی 

نمی شود

خودرو

لاستیک بزرگ و پهن و با آج های عمیق، مشخصه های 
اولیه ای که می تواند یک راننده را به یاد خودروهای 
شاسی بلند آفرودی بیندازد. درواقع، در تمامی مدل های 
آفرود، لاستیک ها چنین مشخصه های یکسانی را دارند؛ 
اما بیشتر از مشخصه، ویژگی هایی است که شما باید برای 
خرید خودروهای آفرود در نظر بگیرید. شاید فکر کنید که 
همه لاستیک های پهن را می توان برای این خودروهای 
بزرگ به کار برد؛ در صورتی که چنین چیزی حداقل برای 

آفرودها برخلاف خودروهای شهری صادق نیست.
آفرودها چندین نوع دارند. بعضی از آن ها برای سطح شهر 
مناسب و بعضی دیگر خودروهای طبیعت گردی و بیابان 
گردی هستند که چنین خودروهایی باید لاستیک های 
سرسخت تری داشته باشند. لاستیک هایی که بتواند 
علاوه بر تحمل وزن سنگین تا حدود 700 کیلوگرم، به 
راحتی روی انواع جاده های سخت سنگی هم دوام بالایی 

داشته باشد.
در خرید لاستیک آفرود نکاتی وجود دارد که هر راننده 
این خودروهای شاسی بلند باید آن ها را بداند و رعایت کند.

 قبل از هر چیزی باید تعیین کنید که شما در چه نوع 
جاده ای قصد رانندگی دارید؟ مسلماً نوع لاستیک برای 
آفرودهای شهری با آفرودهای جاده و طبیعت متفاوت 
است. ویژگی هایی که برای لاستیک جیپ به کار می برد 
با ویژگی ها استفاده در لاستیک خودروی لندکروز 2000 
تفاوت هایی بسیاری دارد. این تفاوت ها در پهنا، ارتفاع و از 

همه مهم تر اندازه عمق آن است.
 چه نوع لاستیکی باید تهیه کنید؟ لاستیک های آفرود 
چندین نوع دارند. لاستیک های چهارفصل، لاستیک هایی 
هستند که مناسب استفاده در جاده های خشک و معمولی 
هستند؛ اما به دلیل داشتن آج هایی با ساختار ضعیف 
مناسب موقعیت های غیر جاده ای نیستند. لاستیک های 
چندمنظوره، لاستیک هایی هستند که اول از همه برای 
موقعیت های برون جاده و طبیعت گردی تهیه می شوند و 
بعد با کمی تغییر می توانند در شرایط جاده های شهری 
هم توان بالایی از خود نشان دهند. البته این نوع لاستیک 
مقاومت بالایی در شرایط سخت ندارند. لاستیک هایی با 
شرایط سخت مناسب استفاده در موقعیت های سنگی و 
صخره ای هستند. این نوع لاستیک ها دارای ویژگی هایی از 
جمله چسبندگی، دوام، شیارهای عمیق و برجستگی های 
بزرگ هستند. درواقع هرچه یک لاستیک آفرود صخره رو 
نیاز دارد، در این نوع لاستیک ها می توان مشاهده کرد. 
نیاز شما تعیین می کند که کدام نوع را خریداری کنید.

از  استفاده می کنید؟ هرکدام  از سطح جاده   چقدر 
لاستیک ها بسته به برندشان کیفیت متفاوتی دارند. اگر 
خیلی قصد استفاده از آفرود را ندارید، برندهای معمولی 

هم می تواند جواب گوی نیاز شما باشد.
 چقدر قصد هزینه کردن را دارید؟ هر برندی بسته به 
کیفیت خود قیمت متفاوتی دارد. همچنین نوع آفرود هم 
روی قیمت خودرو تأثیرگذار است. برای آفرودهای معمولی 
بهترین حالت خرید لاستیک هایی با قیمت مناسب است. 
قیمت های خیلی بالا شاید کیفیت بیشتری داشته باشند؛ 
اما برای مصرف عادی به نوعی زیاده روی در هزینه کردن 

است.
چسبندگی، ارتفاع لاستیک، دوام و عمق آج دیگر عواملی 
هستند که شما باید هنگام خرید لاستیک در نظر بگیرید. 
بهترین حالت این است که بر اساس نوع آفرود خود، 
لاستیک های مناسب را پیدا و مناسب ترین نوع چه از نظر 

کیفیت و چه از نظر قیمت را خریداری کنید.

چگونه یک 
لاستیک 

مناسب آفرود 
خریداری 

کنیم؟
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آفرود در اصل خودروی غیرشهری است. بااینکه نمونه های شهری آن 
این روزها بیشتر از طبیعت گردی دیده می شود؛ اما هدایت آن مانند 
خودروهای سبک شهری مثل پراید و ... نیست. البته تفاوت آن چنانی 
ندارد، به هر حال رانندگی برای همه آن ها یکسان است؛ اما نکاتی وجود 
دارد که باید هدایت انواع آفرود رعایت کرد تا بتوان کنترل بیشتری روی 

داشت. آن 
1. شتاب آفرودها بالاست. این موضوع نباید باعث تحریک شما برای 
رانندگی با سرعت بالا شود. سرعت بالا کنترل شما روی آفرود را به شدت 

کاهش می دهد. پس آرام برانید.
2. با توجه به شاسی بلند آن، آینه ها را به نوعی تنظیم کنید که بتوانید 

دید حداکثری از کنار و پشت سرخود داشته باشید.
3. برای کاهش سرعت و کنترل روی آن، از دنده سنگین استفاده کنید.

4. دست خود را داخل فرمان نبرید. شاید بتوانید برای هدایت بقیه 
خودروها از این روش استفاده کنید. چرخش سریع فرمان در آفرود خیلی 
اهمیت دارد و با این کار جلوی این عمل و درواقع کنترل خود را خواهید 

گرفت.
5. آفرود خودروی مانع رو است. در هنگام گیر کردن یک مانع نه از 

سرعت خود بکاهید و نه دنده را عوض کنید.
6. تمرکز شما باید بیشتر از هر چیزی روی جاده باشد. به ویژه اینکه از 

نقطه بالایی نگاه می کنید و دید کافی نسبت به پایین تر خود ندارید.

۶توصیه برای آفرود سواری


